Постановление Правительства РФ от 14.10.2023 N 1700 "О внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2023 г. N 1700

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 537

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Правила предоставления грантов в форме субсидий из федерального бюджета на
оказание государственной поддержки научно-образовательных центров мирового уровня на основе
интеграции образовательных организаций высшего образования и научных организаций и их кооперации с
организациями, действующими в реальном секторе экономики, утвержденные постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2019 г. N 537 "О мерах государственной поддержки
научно-образовательных центров мирового уровня на основе интеграции образовательных организаций
высшего образования и научных организаций и их кооперации с организациями, действующими в реальном
секторе экономики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2294; 2020, N 5, ст.
543; 2021, N 15, ст. 2595; 2023, N 28, ст. 5219), следующие изменения:

а) в пункте 18 слова "не позднее 1 августа текущего года" заменить словами "не позднее 30-го
календарного дня с момента получения от Министерства материалов, указанных в настоящем пункте";

б) пункт 32 изложить в следующей редакции:

"32. По рекомендации Совета научно-образовательных центров мирового уровня Министерством
науки и высшего образования Российской Федерации может быть принято решение о проведении
дополнительного конкурса в целях увеличения количества центров, претендующих на получение гранта.

Конкурс проводится с соблюдением требований, установленных Положением о мерах по
обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального
бюджета".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1577547833BF8B96C81FFD9C64EA657E56467DABF3C65FAD2E3E68C34182672ABD77DF795DE260C1DF50EA7B233A7C03B3F7B85238G0WBE
consultantplus://offline/ref=1577547833BF8B96C81FFD9C64EA657E56467DABF3C65FAD2E3E68C34182672ABD77DF7B56E060C1DF50EA7B233A7C03B3F7B85238G0WBE
consultantplus://offline/ref=1577547833BF8B96C81FFD9C64EA657E56467DABF3C65FAD2E3E68C34182672ABD77DF7B51E860C1DF50EA7B233A7C03B3F7B85238G0WBE
consultantplus://offline/ref=1577547833BF8B96C81FFD9C64EA657E56467FAEF5C05FAD2E3E68C34182672ABD77DF7C54E06B948E1FEB2765696F00B5F7BB52240A9E2FGAW1E